МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

22.11.2021г.                                                               №468/1-ОД

О создании рабочей группы по разработке

ООП НОО и ООП СОО ФГОС третьего поколения

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования.

приказываю:

1. Создать рабочую группу по введению в федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе:

- руководитель группы- зам. директора по УВР Асанаева С.М.

Члены группы:

- заместитель директора по ВР Асанукаева Х.Э.

- заместитель по ИКТ Тармова Я.З.

- методист Зоврабекова М.У.

- педагог-библиотекарь Калищева Х.А.

- учитель начальных классов Косумова А.З.

- учитель истории Говдаева М.Х.

2. Рабочей группе разработать проект ООП НОО и ООП ООО до 01.04.2022

г. с учетом примерной ООП НОО и ООП ООО и в соответствии с ФГОС

третьего поколения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Р.Д.Зайтаева